
                  

                                                                                                                                       

 

 

 

OGŁOSZENIE O NABORZE NR 3/2026 

NR NABORU PUE 830823 

 

Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej (LGD ZS) działająca na terenie gmin: Domanice, 

Kotuń, Mokobody, Mordy, Siedlce, Skórzec, Suchożebry, Wiśniew, Wodynie, Zbuczyn, 

w uzgodnieniu z Zarządem Województwa Mazowieckiego  informuje o możliwości składania 

wniosków o udzielenie wsparcia w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny 

Kierowany przez Społeczność PS WPR 2023-2027 - komponent Wdrażanie LSR. 

I. Zakres wsparcia: Rozwój przedsiębiorczości poprzez podejmowanie pozarolniczej 

działalności gospodarczej (Start DG): 

Cel LSR: C.2 - Rozwój lokalnej przedsiębiorczości poprzez zwiększenie dostępności usług 

i produktów na obszarze LSR. 

Przedsięwzięcie LSR: P.2.1 -  Tworzenie nowych podmiotów gospodarczych na obszarze LSR 

Wskaźnik rezultatu R 37: Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe 

miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR. 

Wskaźnik produktu: Liczba operacji polegających na utworzeniu nowych podmiotów 

gospodarczych. 

Operacja powinna zostać zrealizowana maksymalnie w 1 etapie. 

Operacja musi zostać zrealizowana w terminie nie dłuższym niż 2 lata od dnia zawarcia przez 

wnioskodawcę UoPP i jednocześnie nie dłuższym niż do 30 czerwca 2029 r. 

II. Informacja o podmiotach uprawnionych do ubiegania się o wsparcie na wdrażanie LSR: 

1. Pomoc może zostać przyznana, jeżeli wnioskodawca jest osobą fizyczną, która ma ukończone 

18 lat w dniu złożenia WoPP i jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej. 

2. O pomoc może się ubiegać wyłącznie osoba posiadająca numer EP. 

3. Wnioskodawca co najmniej od roku poprzedzającego dzień złożenia WoPP posiada miejsce    

zameldowania na obszarze wiejskim objętym LSR. Spełnienie warunku dotyczącego miejsca 

zameldowania potwierdza wydane przez właściwy organ gminy, nie starsze niż 3 miesiące, 

zaświadczenie o miejscu zameldowania na pobyt stały lub czasowy. 

4. Pomoc przyznaje się, jeżeli: 

1) wnioskodawca w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia WOPP nie wykonywał i nadal 

nie wykonuje działalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy Prawo 

przedsiębiorców; 

2) wnioskodawcy nie została przyznana pomoc w ramach PROW 2014-2020 na operację  

w ramach poddziałania 6.2 lub 6.4 lub 4.2 lub 19.2 w zakresie podejmowanie działalności 

gospodarczej; 



                        
 

 

3) wnioskodawcy nie została dotychczas przyznana pomoc w ramach PS WPR na operację                                    

w którymkolwiek z następujących zakresów: Podejmowanie pozarolniczej działalności 

gospodarczej (start DG), Tworzenie gospodarstw agroturystycznych (start GA), tworzenie 

zagród edukacyjnych (start ZE), tworzenie gospodarstw opiekuńczych (start GO), tworzenie 

krótkich łańcuchów żywności (start KŁŻ), rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej 

(rozwój DG), rozwijanie gospodarstw agroturystycznych (rozwój GA), rozwijanie zagród 

edukacyjnych (rozwój ZE), rozwijanie gospodarstw opiekuńczych (rozwój GO) lub rozwój 

krótkich łańcuchów żywności (rozwój KŁŻ). 

5. Pomoc nie przysługuje podmiotowi, który podlega zakazowi dostępu do środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 4 ustawy o Finansach publicznych, na podstawie prawomocnego 

orzeczenia sądu, a także podmiotowi, który podlega wykluczeniu z dostępu do otrzymania 

pomocy. 

 6. Pomoc nie przysługuje, jeżeli wnioskodawca stworzył sztuczne warunki, w sprzeczności                                  

z prawodawstwem rolnym, mające na celu obejście przepisów i otrzymanie pomocy finansowej. 

Szczegółowe warunki ubiegania się o wsparcie oraz warunki uzyskania wsparcia określa 

Regulamin naboru wniosków. 

III. Termin, miejsce oraz forma składania wniosków o wsparcie: 

Termin składania wniosków: 11.05.2026 r. – 25.05.2026`r. 

Wnioski o przyznanie pomocy można składać wyłącznie drogą elektroniczną, poprzez Platformę 

Usług Elektronicznych ARiMR (PUE), która jest dostępna pod adresem: 

https://epue.arimr.gov.pl. 

W przypadku złożenia wniosku w inny sposób operacja nie zostanie wybrana przez LGD ZS                   

do realizacji. 

O terminie złożenia wniosku decyduje data i godzina złożenia wniosku przez PUE. 

Potwierdzeniem złożenia wniosku jest Urzędowe Poświadczenie Odbioru. UPO wysyłane jest 

przez system PUE na adres e-mailowy. Szczegółowe wymagania dotyczące loginu i kodu 

dostępu do systemu teleinformatycznego ARiMR zawiera rozporządzenie Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi z dnia 10 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących loginu 

i kodu dostępu do systemu teleinformatycznego ARiMR. 

W ramach naboru wnioskodawca może skorzystać z bezpłatnego doradztwa świadczonego 

przez pracowników biura LGD ZS w zakresie przygotowywania wniosków o wsparcie. 

Doradztwo nie może odbyć się później niż na 3 dni kalendarzowe przed zakończeniem 

terminu naboru. 

IV. Forma pomocy, maksymalny dopuszczalny poziom pomocy oraz minimalna                                  

i maksymalna kwota pomocy: 

1. Pomoc przyznaje się w formie płatności ryczałtowej. Jej wysokość zostanie ustalona na 

podstawie kosztów zawartych w zestawieniu rzeczowo -finansowym operacji, które stanowi 

element WoPP. 



                        
 

 

2. Maksymalny dopuszczalny poziom pomocy na operację, tj. stosunek wysokości przyznanej 

pomocy do kosztów kwalifikowalnych, wynosi do 65%. Zasady kwalifikowalności kosztów 

określają Wytyczne podstawowe, w szczególności rozdział VIII.1 i VIII.2 tych Wytycznych. 

3. Kwota pomocy zostanie ustalona przez Radę na podstawie informacji zawartych w WoPP  

i jego załącznikach, zgodnie z zasadami określonymi w Wytycznych podstawowych, 

Wytycznych szczegółowych oraz w Procedurze oceny i wyboru operacji LGD ZS dla projektów 

finansowanych z EFRROW. 

Ustalona przez Radę kwota zostanie następnie zweryfikowana przez SW zgodnie z procedurą  

opisaną w § 8 tytuł II Regulaminu naboru. 

4. Suma pomocy dla jednego beneficjenta oraz wypłaconych mu grantów nie może przekroczyć 

500 tys. zł w okresie realizacji PS WPR. 

5.Wnioskodawcy może zostać wypłacona zaliczka w wysokości nieprzekraczającej 50% kwoty 

przyznanej pomocy lub wyprzedzającego finansowania (do 44%), o ile zawnioskował o ich 

wypłatę we wniosku o przyznanie pomocy. W ramach tej samej operacji nie jest możliwe 

łączenie instrumentu zaliczki oraz wyprzedzającego finansowania. Warunki wypłaty zaliczki 

/wyprzedzającego finansowania określa umowa o dofinansowanie. 

6. Kwota przyznanej pomocy nie może być niższa niż 50 000 zł i nie wyższa niż 100 000 zł. 

V. Miejsce publikacji regulaminu naboru wniosków o wsparcie: 

Na stronie internetowej LGD Ziemi Siedleckiej: www.lgdsiedlce.pl oraz do wglądu w siedzibie 

biura, pod adresem: Siedlce, ul. Wiszniewskiego 4, I piętro, pok. nr 16, 08-110 Siedlce. 

VI. Dane do kontaktu: 

Biuro LGD Ziemi Siedleckiej, 

Siedlce, ul. Wiszniewskiego 4, I piętro, pok. nr 16, 08-110 Siedlce 

e-mail: biuro@lgdsiedlce.pl , 

tel. 726 707 702 

czas pracy biura: poniedziałek - piątek: 8.00-16.00 

Informujemy, że każdy błąd w działaniu PUE należy niezwłocznie zgłosić na Help Desk ARIMR 

pod adresem email - arimr_hd@arimr.gov.pl, ewentualnie do wiadomości Biura LGD ZS, na 

adres email - biuro@lgdsiedlce.pl oraz do Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na adres email - rolnictwo@mazovia.pl  
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